
Contacto

Teléfono 924027305
Correo Electrónico 
licitacionessexpe@extremaduratrabaja.net

Dirección Postal

Av/ Valhondo S/N, edificio MÉRIDA III MILENIO, Módulo
6.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRC/2023/0000153783 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2024 a
las 10:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Extremeño Público de Empleo (SEXPE)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SSNnaQLV474QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: O-02/2024 OBRAS EN C.F. DON BENITO. Lote 1: La ejecución de actuaciones de
remodelación del aula de soldadura del Centro de Formación de Don Benito Lote 2: Sustitución de la
cubierta metálica y otras actuaciones en el Centro de Formación de Don Benito

O-02/2024 OBRAS EN C.F. DON BENITO. Lote 1: La ejecución de actuaciones de remodelación del aula deDescripción 
soldadura del Centro de Formación de Don Benito Lote 2: Sustitución de la cubierta metálica y otras actuaciones en el
Centro de Formación de Don Benito
Valor estimado del contrato 546.711,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 661.520,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 546.711,51 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45331200 - Trabajos de instalación de ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA GENERAL DEL SERVICIO EXTREMEÑO PÚBLICO DE EMPLEO POR LA QUE SE
DECLARA DESIERTO el lote nº 1, “REMODELACIÓN AULA DE SOLDADURA DEL CENTRO DE FORMACIÓN DE DON
BENITO” del expediente denominado “OBRAS EN CENTRO DE FORMACIÓN DE DON BENITO”, Expediente O/02-2024
- SEXPE Expediente Administrativo de Alcántara: PRC/2023/0000153783

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SSNnaQLV474QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

AMPLIACION DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

SEGURIDAD Y SALUD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Remodelación aula de soldadura del centro de formación de Don Benito

Remodelación aula de soldadura del centro de formación de Don BenitoDescripción 
Valor estimado del contrato 178.634,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 216.148,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 178.634,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6e2ab0ca-c56f-4fe5-ae7d-34ee4f35225d


Dirección Postal

GODOFREDO ORTEGA Y MUÑOZ, 1
(06011) BADAJOZ España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

COHERENCIA EN PLANIFICACION DE LA OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

GARANTIA DEL SUMINISTRO DE LOS
MATERIALES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

MEDIDAS PARA GARANTIZAR EL PLAZO DE
EJECUCION

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

MEMORIA DE SEGURIDAD Y SALUD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 17/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

COMISIÓN JURIDICA DE EXTREMADURA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Lugar

Sala de Juntas SEXPE 3A PLANTA

Dirección Postal

AV VALHONDO, S/N, EDIF III MILENIO, MODULO 6.
(06800) MERIDA España

MESA 1 - EVALUACIÓN
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 20/03/2024 a las 12:15 horas
LA FECHA ES ORIENTATIVA, EN CASO DE
CONVOCARSE EL EVENTO EN OTRA FECHAS E LE
DARÁ PUBLICIDAD CON LA ANTELACIÓN DEBIDA.
APERTURA DE SOBRE-ARCHIVO 1 (Apartado 14 del
Anexo 1 CRC)

Lugar

SALA JUNTAS, PLANTA TERCERA

Dirección Postal

AV VALHONDO, S/N, EDIF III MILENIO, MODULO 6.
(06800) MERIDA España

MESA 2 - APERTURA SOBRE ARCHIVO
2. DOC. CUANTIFICABLE JUICIO DE
VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/04/2024 a las 09:00 horas
LA FECHA ES ORIENTATIVA, EN CASO DE
CONVOCARSE EL EVENTO EN OTRA FECHAS SE
LE DARÁ PUBLICIDAD CON LA ANTELACIÓN
DEBIDA. APERTURA DE SOBRE-ARCHIVO 2
(Apartado 14 del Anexo 1 CRC)

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SmQEdbuWnR25HQr HoP3G5A%3D%3D

ID 0000013090453 |  2024-000422313 | Wed, 17 Apr 2024 10:12:21:557 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145595445985932425313860725504376210898 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SmQEdbuWnR25HQrHoP3G5A%3D%3D

